



Beretning 2022

### Generalforsamling den 2. marts kl. 13 – 15.00 online

Som indledning til Generalforsamlingen holdt PhD. Og forsker i relationskompetence Louise Klinge oplæg med fokus på mødet mellem kunstnere, børn, lærere / pædagoger og børnekulturens forskellige tovholdere, planlæggere og konsulenter. Hun understregede, hvordan den gode relationsdannelse er afgørende for børns nærvær i sansende og skabende processer og hvordan den har indflydelse på børns læreprocesser, livsglæde, trivsel, deres nervesystem - og dermed deres fremtid.

De slides som Louise Klinges brugte til sit oplæg er at finde på FABUK's hjemmeside.

Vi havde desuden fornøjelse af et kunstnerisk indslag ved Dennis Buchleitner, der er en af Danmarks dygtigste inden for poetry slam og spoken word, optrådte.

---

På generalforsamlingen blev følgende valgt til bestyrelsen:

Astrid Guldhammer, (Aarhus), Rikke Kamedula Skovsbo (Viborg) og Anne-Marie Donslund (Odsherred) og suppleant Carina Amund Zingenberg (Høje Tåstrup) genvalgt til bestyrelsen.

Bestyrelsen konstituerede sig efterfølgende med Anne Line Svelle (Aarhus) som formand og Anne-Marie Donslund som sekretær, Astrid Guldhammer, Kristina Bendeke (Frederiksberg) og Rikke Kamedula er menige medlemmer og Carina Lilli Amund Zingenberg og Kirsten Schneider suppleanter. Begge har dog deltaget aktivt i bestyrelsesmøder og udvalg i hele 2022.

#### 1. Bestyrelsens opgaver 2022

a) Planlægning af to årlige møder for medlemmer

Bestyrelsen arrangerer to årlige møder for medlemmer generalforsamlingen, som kan afholdes online og Årsmødet, som kræver fysisk fremmøde.

Herudover kan man arrangere ERFA-møder med lille tilskud fra FABUK. ERFA Øst afholdte møde i oktober. Det lykkedes ikke at lave et ERFA i vest i 2022.

**FABUKs årsmøde** blev holdt i DAC, Dansk Arkitektur Center i Kbh., hvor vi også havde mulighed for at besøge udstillingerne i huset.

På mødet talte vi om mental sundhed i forlængelse af den trivselskrise, der er blandt børn og unge. Vi delte erfaringer og udfordringer i kommunerne, og forfatter Josefine Ottesen kom og fortalte om sit nyeste bogprojekt og inviterede til at deltage i projektet. Endelig var der et fint oplæg fra forsker ved DPU Finn Holst, som fremlagde hovedpointerne fra sin rapport *Kortlægning af forskning i effekten af børn og unges møde med kunsten.*

**b) Årlige Bestyrelsesmøder**

Bestyrelsen skal afholde minimum fire bestyrelsesmøder. I år har vi afholdt stort set alle møder online, og det har givet mulighed for lidt flere men kortere møder. I alt 8 stk. Der har derudover været møder i forlængelse af ERFA-mødet og årsmødet.

**c) Udvalgsarbejde i FABUK**

Islands-udvalget sammensatte en tur til Børnekulturfestivalen i Rejkjavik, hvor 10 medlemmer deltog. Udover indsigt i børnekulturfestivalens organisering og betydning for børnekulturen på Island, så fik vi gode personlige kontakter til børnekulturkonsulenterne i Island og fik inspiration og konkrete modeller for børns møde med kunst.

Der har efterfølgende været to møder mellem bestyrelsen og børnekulturkonsulenterne fra Island, det norske Kulturtanken og den finske børnekulturförening. Det første fandt sted i København i maj, hvor FABUK var medarrangør og det andet i juni i Helsinki. Udgifterne til disse møder er betalt af den finske förening. Ambitionen er stadig at lave en fælles nordisk og/eller EU-ansøgning, men det skal afstemmes med kræfterne i bestyrelsen.

**d) Deltagelse i eksterne møder samt holde kontakt til SLKS og holde sig opdateret på det børne- og ungekulturelle felt.**

Der har været dialog med SLKS i forlængelse af de møder, der er afholdt i forbindelse med Grib Engagementet, men der har ikke været mange andre anledninger i 2022.

Christina Papsø -....

Der var lagt op til muligt samarbejde med KL omkring kultur og fritidskonferencen i maj 2023, men det lod sig ikke gøre. Vi er dog stadig i god dialog. Programmet er under udarbejdelse og findes her\_

**e) Bestyrelsen forventes desuden at være repræsenteret ved faglige arrangementer som konferencer o. lign.:**

På Kulturmødet på Mors deltog flere fra bestyrelsen men FABUK stod ikke selv for arrangementer under Kulturmødet.

Bestyrelsen har desuden været repræsenteret på BUM-konference og ved andre faglige arrangementer.

**f) Hjemmesiden:**

Styres af Ghita Warrer, Aarhus og Anne-Marie Donslund

**Nyhedsbrev x 4 årligt:**

Anne-Marie Donslund og medlem Ghita Warrer har taget opgaven på sig og sendt nyhedsbreve ud i løbet af året. Nyhedsbrevene består af ca. en side med tekst og billeder/et brev. Nyhedsbrevet består af nyt fra medlemmer, bestyrelsen og evt.

**2. Afslutning på beretning:**

Bestyrelsen lægger op til generalforsamlingen at drøfte, hvilke indsatser foreningen skal fokusere på i 2023 under hensyntagen til, at der er en begrænsning for, hvad rækker kræfterne til.

Beretningen sættes på hjemmesiden som bilag til referatet fra Generalforsamlingen og regnskab.

FABUK marts 2023 – Anne Line Svelle, Aarhus Kommune